ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE VEREADORA ROSA PEREIRA

__________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Rua Cassiterita 1369, Setor Institucional - Ariquemes – Rondônia.
Telefones: (69) 3535-2017,

                                              GAB/VER/ROSA/090

 INDICAÇÃO Nº 14522/21

                 INDICO, na  forma regimental,  Exma. Sra Prefeita Carla

Redano, para que determine ao setor competente a possibilidade de esta
molhando regularmente com caminhão pipa no bairro Pólo Moveleiro.

JUSTIFICATIVA:

                      O pedido do caminhão pipa para molhar no bairro e que tenha dia e
regularidade em passar na comunidade é importante, pois é um dos anseios
daquela comunidade que sofre com a poeira. Também é uma questão de saúde
visto que prejudica todos os indivíduos, principalmente as crianças e os idosos que
correm o risco de problemas respiratórios, devido a tamanha quantidade de poeira.

      Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 05 De JULHO  de 2021.

Câmara Municipal de Ariquemes